áreas  relacionadas,  o  que  a  torna  importante  instrumento  subsidiário  ao
desempenho das atividades dos servidores deste eg. Tribunal. 

A  nova  assinatura  terá  vigência  de  um  ano,  abrangendo  as  edições  de
jullho/2019 a junho/2020, ao custo de R$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais).

Atenciosamente, 

Jean Carvalho Barbosa
Chefe da SEBIM

De acordo.

Águeda Odete Gurgel de Lima
Coordenadora da EJE

ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL DO CEARÁ
SEÇÃO DE BIBLIOTECA E MEMÓRIA ELEITORAL

TERMO DE REFERÊNCIA
RENOVAÇÃO DE ASSINATURA – REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL – RBDE

[...]

3.1 Renovação da assinatura da Revista Brasileira de Direito Eleitoral - RBDE, pelo período de um
ano, de julho/2019 a junho/2020, formato impresso.

4 DO CUSTO

4.1  O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços objeto do presente contrato, o
valor total de R$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais), conforme proposta da CONTRATADA.

5 DEVERES E OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

5.1 Uma vez decidida a contratação, o TRE/CE comprometer-se-á:
a) efetuar o pagamento, de acordo com o preço e condições estipulados na proposta de preços da
Contratada;

[...]

apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por
meio de ordem bancária, creditada na conta-corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 30
(trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos
decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)até que serão
efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.
7.2 O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, for
observado  que  o  material  e  serviço  fornecidos  não  estão  de  acordo  com  as  especificações

[...]

TERMO ADITIVO  
1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 5/2019 celebrado com INOVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA. Objeto: Este termo 
aditivo visa à supressão e ao acréscimo de postos de Recepcionista, conforme anexo. A presente supressão corresponde ao 
valor de R$ 29.026,40 (vinte e nove mil, vinte e seis reais e quarenta centavos), correspondente a 2,42% do valor inicial 
contratado. O presente acréscimo corresponde ao valor de R$ 10.407,73 (dez mil, quatrocentos e sete reais e setenta e três 
centavos), correspondente a 0,87% do valor inicial contratado. Fundamento: art. 58, I, e §   2º, e 65, I, 'b' e § § 1º, 2º e 6º, da 
Lei nº 8.666/1993 e na autorização superior constante do Processo Administrativo Digital n.º 11.889/2019.

[...]

TERMO ADITIVO  
1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 6/2019 celebrado com MAIS SERVIÇOS LTDA. Objeto: Este termo aditivo visa à supressão e 
ao acréscimo de postos de Auxiliar de Informática, conforme anexo. A presente supressão corresponde ao valor de R$ 
7.173,91 (sete mil, cento e setenta e três reais e noventa e um centavos), correspondente a 2,33% do valor inicial contratado. 
O presente acréscimo corresponde ao valor de R$ 2.786,64 (dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos), correspondente a 0,90% do valor inicial contratado. Fundamento: art. 58, I, e §  2º, e 65, I, 'b' e § § 1º, 2º e 6º, da Lei 
nº 8.666/1993 e na autorização superior constante do Processo Administrativo Digital n.º 11.889/2019.